
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N.      16 
 

ASSUNTA NELLA SEDUTA DEL     29.7.2022 

 

OGGETTO:      Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali dell’ente  
Parco dell’Aveto da remoto in videoconferenza  o in modalità c.d. mista 

 
 

Il giorno    29 del mese di luglio dell’anno 2022 nella sede dell’Ente Parco Aveto in Borzonasca si è 
riunito il Consiglio Direttivo 
 
  
Risultano: 
 

N. 

ORD. 

NOMINATIVO  PRESENTE ASSENTE 

 1 Ostiensi Tatiana Presidente X  
2 Cabella Roberto Consigliere X  
3 Fugazzi Marco Consigliere X  
4 Maschio Giuseppino Consigliere X  
5 Roncoli Marcello  Consigliere X  
   5 0 

 
 

 

TOTALE PRESENTI N.     5                      TOTALE ASSENTI GIUSTIFICATI N. 0 

 

 

Assiste il Direttore del Parco dott. Paolo Cresta; 
 
Presiede l’avv. Tatiana Ostiensi, Presidente dell’Ente Parco Aveto, nominato con Decreto del 
Presidente Giunta Regionale n. 6956/2021, il quale, aperta la seduta e constatato che gli intervenuti 
sono in numero legale ai sensi art. 16 dello Statuto, invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

 
 
 

IL CONSIGLIO  
 

 
Richiamato l’art. 73 d. 1 del DL 18/2020 con il quale si era disposto, in pieno periodo emergenziale, 
di effettuare le riunioni degli organi collegiali a distanza, per contenere la diffusione del virus 
COVID19, fino alla fine dello stato di emergenza; 
 
Rilevato che tale norma ha consentito di operare in videoconferenza anche in assenza di idoneo 
regolamento; 
 
Considerato che tale strumento può essere utilizzato anche in periodo non emergenziale, quale 
disciplina applicabile alle sedute di Consiglio Direttivo e Comunità del Parco, al fine di favorire una 
maggiore efficacia e tempestività dell’azione amministrativa dell’Ente e al fine di soddisfare le 
esigenze di semplificazione per la partecipazione di consiglieri e membri al ruolo pubblico, in 
particolare se svantaggiati dalla distanza dai luoghi di domicilio; 
 
Ritenuto pertanto di prevedere, in analogia ad altre PP.AA. ed enti locali, apposito Regolamento che 
disciplini le sedute effettuate in remoto o con la cosiddetta modalità mista;  
 
Vista la bozza di Regolamento all’uopo predisposta dagli uffici dell’ente; 
 
Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art. 50 della legge regionale 
12/95 e dell’art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 
 
A VOTI: UNANIMITÀ 

 
DELIBERA 

 
Per quanto espresso in premessa: 
 
Di approvare il Regolamento allegato “per lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali 
dell’ente Parco dell’Aveto da remoto in videoconferenza o in modalità c.d. mista”. 
 
Di dare mandato agli uffici per i successivi adempimenti. 
 
 
Indi, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata e successiva votazione, con voti 
unanimi si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
 
 
 
 
 
 
 
 


